
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

Agli Atti 

Al sito web 

 

Oggetto: pubblicazione Graduatorie Provvisorie relative all’Avviso di selezione pubblica, prot 711 /7-6 

del 17/02/2021, rivolto al personale esterno, per l’individuazione del R.S.P.P. (Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione) ai sensi del D.Lgs. 9/04/08 n° 81. 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla Legge 

107/2015; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/08 “Attuazione dell’art. 1 legge 3 agosto 2007, n 123, in materia di tutela della 

salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare, gli artt. 17, 31, 32, 33 e segg.; 

VISTO il D. Lgs. 106/2009, recante disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 81/2008; 

VISTI gli artt. 35-37 del CCNL - Comparto Scuola del 29/11/2007, in materia di collaborazioni 

plurime; 

VISTO l’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA prot 711 /7-6 del 17/02/2021, rivolto al personale 

esterno, PER L’INDIVIDUAZIONE DEL R.S.P.P. (Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione) ai sensi del D.Lgs. 9/04/08 n° 81. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 

del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto Verbale n. 2 dell’11/02/2021 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto Verbale n. 2 dell’11/02/21 n. 19 di approvazione dei criteri 

per l’individuazione di n. 01 Esperto RSPP;  

VISTO il provvedimento di istituzione della commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute nell’ambito della procedura di reclutamento della figura di RSPP, nota prot. n. 995 /7-6 dell’ 

08/03/2021; 

CONSIDERATO quanto espressamente indicato nel bando, coerentemente con il D.Lgs. 81/2008, 

articolo 32, comma 8 lett.b) e comma 9; 
CONSIDERATO quanto espressamente indicato al punto 4) dell’Avviso, coerentemente con il D.Lgs. 

81/2008, articolo 32, comma 8 lett.b) e comma 9; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 12/03/2021 e le relative graduatorie formulate; 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

 

 

DETERMINA 
 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA - Personale appartenente ad una Istituzione Scolastica della 

Provincia di Bari 

 Candidato 

La
u

re
a 

d
i d

u
ra

ta
 q

u
in

q
u

en
n

al
e 

D
ip

lo
m

a 
di

 is
tr

uz
io

n
e 

Se
co

nd
ar

ia
 S

u
p

e
ri

o
re

 

Is
cr

iz
io

ne
 a

ll’
A

lb
o

 p
ro

fe
ss

io
na

le
 (

In
ge

gn
er

i –
 A

rc
hi

te
tt

i)
 

 

P
o

ss
es

so
 d

ei
 t

it
ol

i f
o

rm
at

iv
i e

 c
o

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 

sp
ec

if
ic

i a
tt

in
en

ti
 a

lla
 f

un
zi

on
e 

d
i R

SP
P

 

 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i l

av
o

ro
 e

 p
ro

fe
ss

io
n

al
i i

n 
q

u
al

it
à 

di
 R

SP
P

 
p

er
 o

gn
i a

nn
o

 s
co

la
st

ic
o

 

 

In
ca

ri
ch

i s
vo

lt
i i

n
 q

u
al

it
à 

d
i d

o
ce

nt
e 

fo
rm

at
o

re
 

In
ca

ri
ch

i s
vo

lt
i i

n
 q

u
al

it
à 

d
i C

o
o

rd
in

at
o

re
 p

er
 la

 s
ic

u
re

zz
a 

p
re

vi
st

o 
d

al
 T

it
o

lo
 IV

, c
ap

o
 I 

D
.L

. 8
1/

20
08

 e
 s

.m
.i.

 

O
ff

er
ta

 e
co

n
o

m
ic

a 

P
u

n
te

gg
io

 t
o

ta
le

 
1 Labombarda Giuseppe 

(Docente di ruolo  

appartenente ad una 

Istituzione scolastica della 

Provincia di Bari) 

0 5 0 25 30 5 0 0 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA Figure Professionali RSPP esterne 

 

 Candidato 

La
u

re
a 

d
i d

u
ra

ta
 q

u
in

q
u

en
n

al
e 

D
ip

lo
m

a 
di

 is
tr

uz
io

n
e 

Se
co

nd
ar

ia
 

Su
p

e
ri

o
re

 

Is
cr

iz
io

ne
 a

ll’
A

lb
o

 p
ro

fe
ss

io
na

le
 

(I
n

ge
gn

er
i –

 A
rc

hi
te

tt
i)

 

 

P
o

ss
es

so
 d

ei
 t

it
ol

i f
o

rm
at

iv
i e

 c
o

rs
i d

i 
ag

gi
o

rn
am

en
to

 s
p

ec
if

ic
i a

tt
in

en
ti

 a
lla

 
fu

n
zi

o
ne

 d
i R

SP
P

 

 

Es
pe

ri
en

ze
 d

i l
av

o
ro

 e
 p

ro
fe

ss
io

n
al

i i
n 

q
u

al
it

à 
d

i R
SP

P 
p

er
 o

gn
i a

n
n

o
 

sc
o

la
st

ic
o

 

 

In
ca

ri
ch

i s
vo

lt
i i

n
 q

u
al

it
à 

d
i d

o
ce

nt
e 

fo
rm

at
o

re
 

In
ca

ri
ch

i s
vo

lt
i i

n
 q

u
al

it
à 

d
i 

C
o

o
rd

in
at

o
re

 p
er

 la
 s

ic
u

re
zz

a 
p

re
vi

st
o 

d
al

 T
it

o
lo

 IV
, c

ap
o

 I 
D

.L
. 8

1/
20

08
 e

 
s.

m
.i.

 

O
ff

er
ta

 e
co

n
o

m
ic

a 

P
u

n
te

gg
io

 t
o

ta
le

 

1 Cantatore Antonio 10 0 5 25 30 5 15 10 100 

2 De Matteis Stefano 10 0 5 25 30 15 5 0 90 

3 Centro Studi ISFORP * * * * * * * * * 

*non valutabile per mancata presentazione della documentazione. 

 

Dai prospetti sopra riportati risulta che il candidato Labombarda Giuseppe, docente di ruolo 

appartenente ad una Istituzione scolastica della Provincia di Bari, sarà individuato quale destinatario 

dell’incarico di RSPP per la durata di un anno a partire dal giorno di effettiva sottoscrizione del 

contratto.          

La graduatoria pubblicata sul sito web del CPIA 1 Bari, nell’apposita sezione di  Amministrazione 

Trasparente / Bandi di gara e contratti, ha valore di notifica agli interessati. 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo esclusivamente in forma scritta e motivata entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione.  

Trascorso tale termine e in assenza di eventuali reclami scritti la graduatoria si riterrà definitiva.  

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO  
Firmato digitalmente 

 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2021-03-13T09:52:06+0100




